
Poštovani župljani, nakon što smo prije dvije godine uredili vanjski 

dio(fasadu) kapele sv. Ivana Nepomuka, sada je prijeka potreba i za 

unutrašnjim uređenjem i krečenjem kapele što planiramo učiniti krajem 

mjeseca kolovoza. U tom smislu molim da se i mi kao župljani uključimo 

i pomognemo svojim dobrovoljnim prilozima koje možete direktno dati 

župniku ili uplatom na ž.r. župe u PBZ-u: HR46 2340 0091 1001 4342 8 
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25.08.2019. ● godina XI. ● broj 343. ● cijena: 1 kuna 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: 753 332● 
e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com       www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

DVADESET I PRVA NEDJELJA KROZ GODINU 
Evanđelje:  Lk 13, 22-30 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
U današnjem evanĎelju Isusu se približava 

čovjek, farizej, kojega je mučilo pitanje 

spasenja. (On vjeruje u spasenje, ali ga zanima 

broj onih koji će se spasiti. Umjesto odgovora o 

broju, Isus podučava o onome što nije dovoljno 

za ulazak u kraljevstvo Božje. Nije dovoljno 

pripadati jednom narodu, skupini, stranci, klasi, 

niti samo druženje s Isusom. Uska vrata 

označavaju da ima ljudi i da će ih biti koji će pokušati proći kroz njih, ali neće 

uspjeti. Biti spašen zahtijeva zauzeto nastojanje na koje Isus izričito poziva. Ali 

nije dao odgovora hoće li ih biti mnogo koji se spašavaju. Zaključana vrata 

uključuju da ima ljudi i da će ih biti, koji će stajati pred zatvorenim vratima i 

neće moći ući. To su oni koji su čuli njegovu poruku, ali je nisu prihvatili. Isus 

proriče da ćemo biti iznenaĎeni onima koji će ući kao i onima koji će ostati 

'vani'. Isus nas poziva da budemo oprezni u prosuĎivanju i osuĎivanju drugih. 

Poziva nas da vjerujemo kako su svi pozvani na spasenje. Neki će, za koje se 

misli da su prvi, biti posljednji i obratno. I  doći će ljudi sa svih strana svijeta 

koji će sjesti za stol Božji u nebu. 

Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak i petak: 07.00 h  
*utorak, srijeda, četvrtak i subota:       
  18.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 

 

 

Radno vrijeme župnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 
TEL: 053/ 753 - 332 
FAX: 053/ 753 - 333 

 

Poštovani župljani, lijepo vas 
molimo da nastojite svete mise 

naručivati (14 dana prije) 
svakoga dana iza svete mise u 
crkvi ili eventualno u župnom 

uredu u uredovno vrijeme. 
 

Kumulativne (skupne) mise su 
utorkom i četvrtkom, a u sve 

ostale dane mogu biti samo dvije 
misne nakane. 

 

Sve novosti i dogaĎanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici župe. 

 

MOGUĆNOST ZA SVETU 

ISPOVIJED JE SVAKOG DANA 

POLA SATA PRIJE SVETE MISE. 

 

»Gospodine, je li malo onih koji se spasavaju?« A on im reče: »Borite se 

da uđete na uska vrata jer mnogi će, velim vam, tražiti da uđu, ali neće 

moći. Kada gospodar kuće ustane i zaključa vrata, a vi stojeći vani 

počnete kucati na vrata: ’Gospodine, otvori nam!’, on će vam odgovoriti: 

’Ne znam vas odakle ste!’ Tada ćete početi govoriti: ’Pa mi smo s tobom 

jeli i pili, po našim si trgovima naučavao!’ A on će vam reći: ’Kažem 

vam: ne znam odakle ste. Odstupite od mene, svi zlotvori!’Ondje će biti 

plač i škrgut zubi kad ugledate Abrahama i Izaka i Jakova i sve proroke 

u kraljevstvu Božjem, a sebe vani, izbačene. I doći će s istoka i zapada, sa 

sjevera i juga i sjesti za stol u kraljevstvu Božjem. Evo, ima posljednjih 

koji će biti prvi, ima i prvih koji će biti posljednji.« 

Koji planiraju poći na dan 
hrvatskih mučenika na 

Udbinu u subotu, 14. rujna, 
mogu se prijaviti kod župnika 
svakoga dana iza svete mise 
u sakristiji ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
 

 

Pobrini se da stvari obavljaš po 

redu, pa će se i red pobrinuti za 

tebe.  

Ištite ono što je dovoljno; tražite 

ono što je potrebno i ne želite više. 

Sve što je više od toga stvara 

zabrinutost, a ne olakšanje; to 

opterećuje, umjesto da te podiže. 

Bog nam ne zapovijeda nemoguće 

nego nas zapovijedajući opominje 

da učinimo ono što možemo i 

molimo za ono što ne možemo, a 

On nam pomaže to postići.  

Milost neće djelovati bez nas kako 

bismo zaželjeli činiti dobro. Ali 

kad želimo, ona djeluje s nama. 

Milost sprečava onoga tko neće 

kako bi mogao htjeti. Prati onoga 

tko hoće kako ne bi htio uzaludno. 
 

                           Sv. Augustin 

"Kad bi svi ljudi znali što jedni o 

drugima govore, na svijetu ne bi 

bilo ni četvorice prijatelja. "  

                          Blez Paskal 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 
                                      
                                     
                                    
 
      
 
 

                                      
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 

 
RASPORED SVETIH MISA 
 od 26.08. do 01.09.2019. 

 

Ponedjeljak, 26.08.:  Svagdan 
07,00:             Po nakani 
                                  
Utorak, 27.08.:  Sv. Monika 
18,00:            + Andrija Miliĉević 
                         
Srijeda, 28.08.:  Sv. Augustin 
18,00:             Po nakani 
                      
Četvrtak, 29.08.:  Mučeništvo sv. Ivana Krstitelja      
18,00:            + Ivan, Blanka, Zlata i Mile Biljan 

                      + Kata Ĉorak; + Kata i Pave Mikić 

                      + Perica, Ana i Luka Uremović 

                       
Petak, 30.08.:  Svagdan 
07,00:            + Grgo Tomljenović 

 

Subota, 31.08.:  Svagdan 
19,00:        Vjenčanje: Ivan Mijatović i Ivana Balenović 
    
Nedjelja, 01.09.:  DVADESET I DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU 
08,00:              + Katica Vrselja 
                        + Mile i Marijan Ćaćić 
                         
10,00:        ŽUPNA MISA – za žive i ++ župljane         

               Krštenje: Borna Vojta(sin Dalibora i Milane Vojta) 

               Krštenje: Petra Devčić(kći Blaža i Marije Devčić) 

               Krštenje: David Starčević(sin Pavla i Ane Starčević) 

               Krštenje: Marko Valentić(sin Nikice i Marijane Valentić) 
 

18,00:               Po nakani                   
                        
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

Na dan kada se prisjećamo velike 

poniznosti Ivana Krstitelja i strašne 

smrti koju je podnio za Krista, 

zamislimo se nad svojim životnim 

putima, i pokušajmo iz srca 

maknuti sve idole, a na njihovo 

mjesto staviti sve one svece 

mučenike, napose sv. Ivana kao 

uzore. Ivanu nikada nije bio vlastiti 

život na prvom mjestu, živio je za 

druge, i tolike je Božjom pomoću 

obratio. Ivan Krstitelj, iz obijesti 

ovog svijeta ubijen, svjedoči nam i 

danas da nijedna kušnja nije jača 

od Božje pravde, zato se nemojmo 

bojati, već trpljenje hrabro 

podnosimo, a zlu vjerom prkosimo. 

Samo tako ćemo doći na onaj isti 

put kojim se vodio Krstitelj, put sa 

krajnjim ciljem, u Kraljevstvo sa 

Isusom Kristom. 

Ne zamaraj se stvarima koje stvaraju 

zabrinutost, nemir i tjeskobu. Potrebno 

je samo jedno: uzdići duh i voljeti Boga. 
 

Molitva je izljevanje našeg srca u srce 

Božje. 
 

 Kada bi se i svijet okrenuo naglavce, 

kada bi sve bilo u mraku, u dimu i 

metežu, Bog je s vama. Čega se bojati. 
 

Samo jedno moraš tražiti od Gospodina 

– da Ga voliš. Za sve ostalo, samo Mu 

zahvaljuj. 
 

 Volite i vježbajte jednostavnost i 

poniznost. Ne brinite o osudama svijeta 

jer ako svijet nema što reći protiv nas, 

ne bismo bili istinske Božje sluge. 
 

Nikad se nemojte oslanjati na sebe. Sve 

svoje povjerenje stavite u Gospodina. 
 

 Nikada ne zaboravite da se nebeske 

milosti udjeljuju ne samo radi vlastitog 

posvećenja, nego i zbog posvećenja 

drugih. 
 

 Ako nas spopadne kakva klonulost ili 

slabost duha, trčimo do podnožja Križa, 

pripojimo se nebeskim mirisima pa 

ćemo nedvojbeno biti osnaženi. 
 

 Duša koja se uzda u Boga nema se čega 

bojati. 
 

 Uvijek se prilagodi Božjoj volji i ne boj 

se! To je pravi put koji vodi u Nebo. 
 

                       Padre Pio 


